
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 79.060.01                                                                                                                              Červenec
2004

Desky ze dřeva - Odběr vzorků,
nařezávání a kontrola -
Část 3: Přejímka izolované dávky
desek

ČSN
EN 326-3

49 0184

 

Wood-based panels - Sampling, cutting and inspection - Part 3: Inspection of an isolated lot of panels

Panneaux à base de bois - Echantillonnage, découpe et contrôle - Partie 3: Contrôle d'un lot isolé de
panneaux

Holzwerkstoffe - Probenahme, Zuschnitt und Überwachung - Teil 3: Abnahmeprüfung eines einzelnen
Loses von Platten

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 326-3:2003. Evropská norma EN 326-3:2003 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 326-3:2003. The European Standard
EN 326-3:2003 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN EN 326-3 ze srpna 1999.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2004                                                                                                                                          70665
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2



Národní předmluva

Změny proti předchozí normě

Název normy byl změněn. Norma nyní platí pro izolovanou dávku desek. Rozsahy dávky a vzorku byly
upraveny podle ISO 2859-2 pro izolovanou dávku. Byly stanoveny různé rozsahy vzorku podle toho,
zda je nebo není výroba řízena podle EN 326-2.

Citované normy

EN 326-1:1994 zavedena v ČSN EN 326-1:1997 (49 0184) Desky ze dřeva - Odběr vzorků, nařezávání
a kontrola - Část 1: Odběr vzorků, nařezávání zkušebních těles a vyjádření výsledků zkoušky

EN 326-2 zavedena v ČSN EN 326-2 (49 0184) Desky ze dřeva - Odběr vzorků, nařezávání a kontrola -
Část 2: Kontrola kvality ve výrobě

ISO 2859-1 zavedena v ČSN ISO 2859-1 (01 0261) Statistické přejímky srovnáváním - Část 1:
Přejímací plány AQL pro kontrolu každé dávky v sérii

ISO 2859-2 zavedena v ČSN ISO 2859-2 (01 0261) Statistické přejímky srovnáváním - Část 2:
Přejímací plány LQ pro kontrolu izolovaných dávek

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Josef Mikšátko, CSc., IČO 13158589

Technická normalizační komise: TNK 135, Dřevo a výrobky na bázi dřeva

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Gabriela ©imonová

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                              EN 326-3
EUROPEAN STANDARD                                                                                      Listopad 2003
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 79.060.01                                                                                                   Nahrazuje EN 326-
3:1998

Desky ze dřeva - Odběr vzorků, nařezávání a kontrola -
Část 3: Přejímka izolované dávky desek
Wood-based panels - Sampling, cutting and inspection -
Part 3: Inspection of an isolated lot of panels
 
Panneaux à base de bois - Echantillonnage,
découpe et contrôle - Partie 3: Contrôle d'un
lot
isolé de panneaux

Holzwerkstoffe - Probenahme, Zuschnitt und
Überwachung - Teil 3: Abnahmeprüfung
eines
einzelnen Loses von Platten



Tato evropská norma byla schválena CEN 2003-09-01.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.
Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Řídicím centru nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska,
Řecka, Slovenska, Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2003 CEN.    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky             
Ref. č. EN 326-3:2003 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Předmluva

Tento dokument (EN 326-3:2003) vypracovala technická komise CEN/TC 112 „Desky na bázi dřeva“,
jejíž sekretariát řídí DIN.

Této evropské normě je nutno nejpozději do května 2004 dát status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu,
je nutno zrušit nejpozději do května 2004.

Tato norma je jednou z řady norem pro odběr vzorků, nařezávání a kontrolu desek na bázi dřeva.
Ostatní části této řady jsou uvedeny v kapitole 2.

Tento dokument nahrazuje EN 326-3:1998. Ve srovnání s EN 326-3:1998 byly provedeny následující
změny:

a)       Byl změněn název na „izolovanou“ dávku.

b)       Rozsahy přejímané dávky a vzorku byly upraveny podle ISO 2859-2 pro izolovanou dávku.

c)       Byly stanoveny různé rozsahy vzorku podle toho, zda je nebo není výroba řízena podle EN
326-2.



Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Malty, Maďarska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska,
Řecka, Slovenska, Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

Strana 5

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 4

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 6

2          Normativní
odkazy
............................................................................................................................................................... 6

3         
Značky
..................................................................................................................................................................
................. 6

3.1       Písmenné značky (viz též EN 326-1 a EN
326-2).......................................................................................................... 6

3.2       Indexy (viz též EN
326-1)................................................................................................................................................... .
6

4          Termíny a
definice
............................................................................................................................................................... 7

5          Ověření
shody
..................................................................................................................................................................
.... 7

5.1       Inspekční
orgán
..................................................................................................................................................................
. 7

5.2       Odběr



vzorků
..................................................................................................................................................................
...... 7

5.2.1    Identifikace
dávky
................................................................................................................................................................
7

5.2.2    Odběr
desek
..................................................................................................................................................................
...... 7

5.3       Přejímka
měřením
.............................................................................................................................................................. 9

5.3.1    Odběr vzorků a nařezávání zkušebních
těles................................................................................................................. 9

5.3.2    Vyjádření výsledků
zkoušky.............................................................................................................................................. . 9

5.3.3    Hodnocení výsledků
zkoušky............................................................................................................................................ 9

5.4       Přejímka
srovnáváním
...................................................................................................................................................... 10

5.4.1   
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
........ 10

5.4.2    Plán jedním
výběrem
........................................................................................................................................................ 10

5.4.3    Plán dvojím
výběrem
......................................................................................................................................................... 10

6          Inspekční
zpráva
................................................................................................................................................................
11

Literatura
..................................................................................................................................................................
........................ 12



Strana 6
  

1 Předmět normy

Tato evropská norma určuje metody pro ověřování shody jedné nebo více vlastností izolované dávky
desek na bázi dřeva s požadavky příslušné evropské normy výrobku. Různé rozsahy vzorku jsou
stanoveny v závislosti na tom, zda je či není výroba řízena podle EN 326-2.

Pro desky, jejichž výroba je řízena podle EN 326-2 může být tato evropská norma použita v případě
sporu. Tuto normu nelze použít pro řízení výroby. Pro tento účel platí EN 326-2.

Ověřování shody se podle této normy provádí zkouškami malých zkušebních těles.

-- Vynechaný text --


